

Skriftligt yttrande i mål T3798 vid Attunda Tingsrätt

Jag har arbetat som brottsplatsundersökare vid Tekniska Roteln i Stockholm under tiden 1968 till 1994. Under de sista fem åren var jag kriminalkommissarie och chef för fältgruppen vid roteln. Från 1994 förflyttades jag till Rikskriminalpolisen och blev där chef för Gärningsmannaprofilgruppen fram till min pensionering 2001.

Jag har under min tjänstgöringstid vid flera tillfällen hörts som sakkunnig i domstol. I huvudsak har dessa förhör handlat om brottsplatsanalys.

1978-79 arbetade jag tillsammans med docent Jovan Rajs och Teet Häärm. Vi var engagerade i en utredning om tre mord i Stockholm 1971-72. Där lärde jag känna Teet Häärm som en mycket engagerad och kunnig rättsläkare.

Någon gång under 80-talet blev jag informerad om att Teet Häärm var misstänkt för att ha mördad och styckat en kvinna. Jag fick informationen om detta strax innan jag och Teet Häärm skulle höras i ett mål som rörde ett mord på en prostituerad kvinna i Stockholms City. En ytterst obehaglig upplevelse att sammanträffa med Häärm och med vetskapen om att han var misstänkt för ett mord.

Medvetet höll jag mig undan för att inte bli inblandad i utredningen mot Teet Häärm men när utredningen återupptogs blev jag ombedd att ta ett översiktligt ansvar för delar av den kriminaltekniska utredningen i ärendet.

Jag gick in i utredningen med förutsättningen att i det kriminaltekniska materialet kunna hitta avgörande bevisning som skulle styrka att de misstänkta gjort sig skyldiga till brottet.

Ett normalt förhållande vid misstanke mot person är att om misstanken är befogad förstärks också den kriminaltekniska bevisning allteftersom utredningen fortskrider. Denna effekt uteblev.

Jag kommer väl ihåg att jag kände frustration till att det inte fanns något i det material jag tog del av som styrkte misstanken mot Häärm eller Allgen.

Jag medverkade i husrannsakingar i bostäder tillhöriga Thomas Allgen och vid den rekonstruktion som genomfördes på Krukmakargatan.

Jag tog bara del av det kriminaltekniska materialet och hade ingen kunskap om de brister som uppenbart fanns i övrigt utredningsmaterial.

Stockholm den 28 oktober



Jan Olsson

C.G. Lindstedts Gata 1

11269 Stockholm

Tel: 08/6532121